АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	7 апреля 2021 г.	01-661-а
от __________________________ № _________

	Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов

[bookmark: _GoBack]21.2800   ДО

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», постановлением администрации Тихвинского муниципального района от 30 июня 2020 года №01-1239-а «#G0Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области и муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области», администрация Тихвинского  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Тихвинского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Романова Галина Вячеславовна,
79-462

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации – председатель
комитета по экономике и инвестициям

Федоров П.А.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	И.о.заведующего общим отделом
	Федорова Л.Е.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет финансов
	1

	ИТОГО:
	3

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Тихвинского района
от 7 апреля 2021 г. №01-661-а
(приложение)

Перечень
налоговых расходов муниципального образования Тихвинское городское поселение
Тихвинского муниципального района Ленинградской области
на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов

	Наименование налога,
по которому
предусматривается налоговая льгота
	Куратор
налогового расхода
	Реквизиты
нормативного
правового акта,
устанавливающего налоговую льготу
	Категория
налогоплательщиков, которым
предоставлена льгота
	Наименование налоговых льгот,
освобождений и иных преференций
по налогам
	Наименование муниципальной программы, структурных
элементов муниципальной
программы и (или) целей
социально-экономической
политики, не относящихся
к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Земельный налог
	Комитет
по экономике
и инвестициям
	Решение совета депутатов муниципального образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области
от 21 октября 2020 года
№02-69

	Физические лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;

Физические лица
	Уменьшение налоговой базы на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков

Установление понижения налоговой ставки до 0,2% от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества

	Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке ( в соответствии с целями социально-экономической политики, обозначенными в Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области)

__________________